

DKF Eroica: Klasyka kina grozy z muzyką na żywo

data aktualizacji: 2024.11.03 autor: Łukasz Saptura



(materiały prasowe DKF Eroica)

To będzie wyjątkowe filmowe wydarzenie, które z pewnością przypadnie do gustu miłośnikom kina grozy i muzyki na żywo. W sali koncertowej Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach zostanie zaprezentowany kultowy horror „Noc żywych trupów” George’a A. Romero. To nie jest jednak zwykły seans - tym razem widzowie będą mieli okazję doświadczyć go w zupełnie nowy sposób. Filmowi towarzyszyć będzie muzyka grana na żywo przez zespół The Washing Machine.

„Noc żywych trupów” to film, który w 1968 roku całkowicie odmienił oblicze horroru. George A. Romero, łącząc niskobudżetową produkcję z innowacyjnym podejściem do tematu zombie, stworzył dzieło, które do dziś uważane jest za kamień milowy w historii kina grozy. Film opowiada historię Barbary i Johnny'ego, którzy przybywają na cmentarz, by odwiedzić grób swoich rodziców. Ich spokojna wycieczka szybko zamienia się w koszmar, kiedy zostają zaatakowani przez żywego trupa.

- Romero, wprowadzając do filmu postać zombie, stworzył nową ikonę popkultury - żywe

trupy, które wcześniej pojawiały się głównie w folklorze i literaturze, zyskały zupełnie nowe znaczenie. Jego zombie to nie tylko bezmyślne potwory - to uosobienie społecznych lęków, które odzwierciedlają niepokój tamtych czasów: od obaw związanych z zimną wojną, po napięcia rasowe i społeczne. W efekcie, „Noc żywych trupów” stała się filmem, który nie tylko przeraża, ale także skłania do refleksji nad kondycją społeczeństwa - mówi Agnieszka Skoczek, koordynatorka Dyskusyjnego Klubu Filmowego „Eroica”.

Seanse filmowe z muzyką na żywo mają wyjątkowy charakter, ponieważ wprowadzają do znanych już dzieł nową warstwę interpretacyjną. **Tym razem to zespół The Washing Machine zadba o odpowiednią oprawę muzyczną „Nocy żywych trupów”**. To nie pierwsza ich wizyta w Skierniewicach. W ubiegłym roku towarzyszyła projekcji „Gabinetu doktora Caligari”, a pięć lat temu podczas Skierniewickiego Pleneru Filmowego ich muzyka ilustrowała klasyczny film niemy „Zaginiony świat”.

The Washing Machine to zespół, który charakteryzuje się intensywnym, eksperymentalnym brzmieniem, doskonale nadającym się do podkreślenia atmosfery grozy i napięcia. Muzyka na żywo wprowadza zupełnie nową jakość do odbioru horroru, potęgując emocje i budując nastrój.

Pokaz „Nocy żywych trupów” z muzyką na żywo to jedno z tych wydarzeń, które nie tylko przypomni widzom o sile klasycznego kina grozy, ale także zaoferuje zupełnie nowe doświadczenie filmowe. W atmosferze mroku, przy dźwiękach na żywo, horror Romero zyska jeszcze bardziej intensywny wydźwięk, a publiczność z pewnością długo nie zapomni tego wieczoru. Dyskusyjny Klub Filmowy „Eroica” od lat dba o to, by mieszkańcy Skierniewic mieli dostęp do ambitnego i oryginalnego kina.

Tym razem, 5 listopada, widzowie będą mogli przekonać się, jak bardzo muzyka na żywo potrafi wzbogacić odbiór filmu, zwłaszcza takiego jak „Noc żywych trupów” - pełnego emocji, napięcia i nieoczekiwanych zwrotów akcji. To niepowtarzalna okazja, aby zobaczyć kultowy horror w zupełnie nowej odsłonie. **Seans rozpocznie się o godzinie 19.**

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44439-dkf-eroica-klasyka-kina-grozy-z-muzyka-na-zywo>